Администрация городского поселения «Могойтуй»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29 декабря 2017 года                                                                                     № 260

пгт. Могойтуй

О внесении изменений в постановление администрации городского поселения «Могойтуй» от  29 декабря 2016 года № 430 «Об утверждении муниципальной целевой программы  «Повышение безопасности дорожного движения  на территории городского поселения «Могойтуй» на 2017-2019 годы»

  В соответствии со статьей 179 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, со статьей 14 Федерального Закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского поселения «Могойтуй» администрация городского поселения «Могойтуй»

п о с т а н о в л я е т:

1. Приложение к муниципальной целевой программе «Повышение безопасности дорожного движения  на территории городского поселения «Могойтуй» на 2017-2019 годы»  изложить в новой редакции (прилагается).

2.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  Батоева Олега Балдандоржиевича, заместителя главы-начальника отдела по  муниципальнмоу хозяйству.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального обнародования.
Глава городского поселения                                                               Ч.Б.Дугаров

Приложение к МЦП  «Повышение безопасности дорожного

движения на территории городского поселения «Могойтуй»

на 2017-2019 годы», утвержденной постановлением

администрации ГП «Могойтуй»от 29.12.2016 г. № 430

(в ред. постановления от 29.12.2017 г. № 260)

Перечень мероприятий муниципальной целевой программы «Повышение безопасности дорожного

движения на территории городского поселения «Могойтуй» на 2017-2019 годы»

	№
	Наименование программных мероприятий
	Срок реализации
	Финансовые затраты на реализацию мероприятий, тыс. руб.

	п/п

	всего
	2017 год
	2018 год
	2019 год

	Организационно – планировочные и инженерные меры,

	направленные на совершенствование организации движения транспортных средств и пешеходов

	1
	Текущий ремонт перекрестка ул. Балябина и ул. Строительная, с устройством тротуарной дорожки
	2 квартал
	450,0
	0,0
	0,0
	450,0

	2
	Текущий ремонт автомобильной дороги примыкания ул. Зугалайская и автомобильной стоянки общественной бани с водоотводом
	2 квартал
	1174,0
	0,0
	1174,0
	0,0

	3
	Текущий ремонтно-восстановительные работы (ямочный ремонт) дорожного покрытия автомобильных дорог общего пользования на территории ГП «Могойтуй» 2 этапа
	2-3 квартал
	3200,0
	1000,0
	1000,0
	1200,0

	4
	Текущий ремонт и установка дорожных знаков на территории ГП «Могойтуй»
	2 квартал
	694,0
	247,0
	247,0
	200,0

	5
	Текущий ремонт и обновление горизонтальной дорожной разметки (осевая линия 1.1.,1.2.,1.4.,1.5.,1.6.) автомобильных дорог на территории ГП «Могойтуй» специализированным маркировочным автотранспортом
	3 квартал
	552,0
	206,0
	206,0
	140,0

	6
	Текущий ремонт и обновление горизонтальной дорожной разметки 1.14.1. «Пешеходный переход» с желтым заполнением и 1.25. «Искусственная неровность» на территории ГП «Могойтуй» в весенне и осенние периоды
	2-3 квартал
	400,0
	100,0
	100,0
	200,0

	7
	Текущий ремонт и проведение планировки (грейдерование) откосов, канав восстановление горизонталей автомобильных дорог
	2-3 квартал
	1250,0
	450,0
	450,0
	350,0

	8
	Ремонт въездных знаков от Федеральной автомобильной дороге А-350 «Чита-Забайкальск-Гос.граница КНР»
	2-3 квартал
	100,0
	0,0
	0,0
	100,0

	9
	Текущий ремонт с устройством водоотвода автомобильной стоянки возле ГУЗ «Могойтуйская ЦРБ»
	2-3 квартал
	400,0
	0,0
	0,0
	400,0

	10
	Текущий ремонт автомобильной дороги перекрестка ул. Балябина и ул. Строительная, с устройством тротуарной дорожки
	2-3 квартал
	450,0
	0,0
	0,0
	450,0

	11
	Ремонт автомобильной стоянки около территории МФЦ и Районной библиотеки
	2-3 квартал
	400,0
	0,0
	0,0
	400,0

	12
	Разработка комплексной схемы организации дорожного движения городского поселения «Могойтуй»
	2 квартал
	548,0
	548,0
	0,0
	0,0

	13
	Строительство моста через овраг ул. Олимпийская, пгт. Могойтуй.
	2 квартал
	300,0
	300,0
	0,0
	0,0

	14
	Строительство водоотводного канала ул. Фрунзе
	2 квартал
	419,0
	419,0
	0,0
	0,0

	15
	Ремонт тротуарных дорожек ул. Юбилейная, пгт. Могойтуй
	2 квартал
	340,0
	0,0
	0,0
	340,0

	16
	Обустройство нерегулируемого пешеходного перехода в  Западном районе на пересечении ул. Комсомольская, Базарная, Чапаева
	2-3 квартал
	25,0
	0,0
	0,0
	25,0

	17
	Обустройство нерегулируемого пешеходного перехода вблизи автобусных остановок с установкой дорожных знаков
	2 квартал
	75,0
	0,0
	0,0
	75,0

	18
	Оплата электроэнергии системы уличного освещения
	1-4 квартал
	1720,0
	520,0
	600,0
	600,0

	19
	Текущий ремонт системы управления наружного уличного освещения по автомобильным дорогам на территории ГП "Могойтуй" (датчики день-ночь)
	2,3 квартал
	75,0
	0,0
	0,0
	75,0

	20
	Текущий ремонт и  установка светильников уличного освещения по улицам поселения
	2 квартал
	400,0
	200,0
	0,0
	200,0

	21
	Разработка ПСД на ремонт дорог
	1, 4 квартал
	118,0
	38,0
	0,0
	80,0

	Мероприятия, направленные на повышение правового сознания

	и предупреждения опасного поведения участников дорожного движения

	22
	Проведение мероприятия по безопасности дорожного движения: конкурс детского рисунка «Дети и дорога»
	2,4 квартал
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	23
	Организация печати статей в СМИ и размещение на сайте городского поселения «Могойтуй» по  безопасности дорожного движения
	год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ:

	13090,0
	4028,0
	3777,0
	5285,0